ПРОТОКОЛ 1
заседания комиссии по  рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении объектов в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории городского поселения город Макарьев в 2017 году
            ________________________________________________________________

г. Макарьев                                                                               14 марта 2017 15.30час.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МАКАРЬЕВ Н.П. КОЛЕСОВ
	Присутствовали:

	Машков Владимир Вениаминович

	-
	заместитель главы администрации городского поселения город Макарьев (по согласованию), заместитель председателя

	Морохина Надежда Валентиновна
	-
	начальник финансового отдела администрации городского поселения город Макарьев

	Суркова Светлана Сергеевна
	-
	ведущий специалист по социальным вопросам администрации городского поселения город Макарьев, секретарь комиссии

	Ловчев Константин Алексеевич
	-
	ведущий специалист по ЖКХ и инфраструктуре администрации городского поселения город Макарьев

	Усова Любовь Аркадьевна
	-
	заведующий отделом архитектуры, строительства и инфраструктуры  администрации Макарьевского муниципального района (по согласованию)

	Мокина Наталья Валерьевна
	-
	Председатель Совета депутатов городского поселения город Макарьев

	Соковнина Наталья Павловна
	-
	депутат Совета депутатов городского поселения город Макарьев

	Соколов Максим Владимирович
	-
	депутат Совета депутатов городского поселения город Макарьев

	Чуглаева Галина Алексеевна
	-
	 Председатель Общественного Совета при главе городского поселения город Макарьев

	Егорова Алевтина  Николаевна
	-
	представитель Общероссийского народного фронта

	Приглашённые члены Общественного Совета городского поселения город Макарьев

	-

	Глебов Владимир Николаевич;

Кирилычева Елена Сергеевна;

Миронова Зинаида Александровна;

Павловская Маргарита Серафимовна.

Данилович Тамара Николаевна

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении поступивших заявлений по народным инициативам о включении объектов в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории городского поселения город Макарьев в 2017 году.

1. О рассмотрении поступивших заявлений по народным инициативам о включении объектов в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории городского поселения город Макарьев в 2017 году.
______________________________________________________________________
( Колесов Н.П., Мокина Н.В, Соколов М.В., Чуглаева Г.А., Миронова З.А.)
1. Информацию главы городского поселения город Макарьев Колесова Н.П. о поступивших заявлениях:

В номинации «Инициативы граждан»
- Дубровиной Т.Ю., проживающей по адресу: г. Макарьев, ул. Юрьевецкая, д. 168 о проведении водопроводной линии с установкой водопроводной колонки от дома № 100 до конца ул. Белошено до дома № 114 (протокол схода граждан, 22 подписи);

- Черноморова В.М., проживающей по адресу: г. Макарьев, ул. Уколово, д. 44 о проведении водопровода и установлении водоразборной колонки по ул. Уколово (протокол схода граждан, 15 подписей);

- Мироновой З.А., проживающей по адресу: г. Макарьев, ул. Володина, д. 23 кв. 1 об обустройстве детской площадки на ул. Валовая между домами №№19 и 23 (протокол схода граждан, 149 подписей);

В номинации «Дорожная деятельность»
- Овсянниковой А.В., проживающей по адресу: г. Макарьев, ул. Катанова, д. 139 о ремонте дорожного полотна ул. Ветлужская от здания МСШ № 2 до федеральной трассы (протокол схода, 156 подписей);
- Соковниной Н.П., проживающей по адресу: г. Макарьев, ул. Ю. Смирнова, д. 18 о ремонте дорожного полотна центральной части города (пл. Революции) (протокол схода, 276 подписей);
- Дубровиной Т.Ю., проживающей по адресу: г. Макарьев, ул. Юрьевецкая, д. 168 о ремонте дорожного полотна с укреплением оврага и обустройство тротуаров по ул. Юрьевецкая (протокол схода граждан, 229 подписей)

 - принять к сведению.

2. Комиссия рассмотрела и оценила предложения заинтересованных лиц на предмет соответствия предложений и прилагаемых к ним документов установленных Порядком, утверждённым постановление администрации городского поселения город Макарьев от 22.02.2017 № 27.
Все предложенные инициативы соответствуют указанному Порядку. Принимая во внимание количество участников сходов и подписей Комиссия решила:
В номинации «Инициативы граждан», исходя из даты представления предложений заинтересованных лиц, соответствия их установленным требованиям, оформленных в соответствии с требованиями действующего законодательства включить в муниципальную программу объект -  Обустройство детской площадки на ул. Володина между домами №№19 и 23 (протокол схода граждан, 149 подписей).
Голосовали:

за - 11 чел.,

против – 0 чел.,

воздержавшихся – 0 чел.

Решение принято.
В номинации «Дорожная деятельность», исходя из даты представления предложений заинтересованных лиц, соответствия их установленным требованиям, оформленных в соответствии с требованиями действующего законодательства включить в муниципальную программу объект - Ремонт дорожного полотна центральной части города (пл. Революции) (протокол схода, 276 подписей).
Голосовали:

за - 11 чел.,

против – 0 чел.,

воздержавшихся – 0 чел.

Решение принято.
ПОДПИСИ:

Н.П. Колесов